
∆ΗΜΟΣ  ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ                                    Αριθµ. Απόφ. 76 / 2021 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 18ης  Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεµαΐδα   σήµερα   23-7-2021     ηµέρα  Παρασκευή    και  ώρα  3 µ.µ.   το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο   συνήλθε µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου ( σχετική η υπ’ αριθ. 18318/13-3-2020   
εγκύκ ΥΠ ΕΣ)   ύστερα  από    την  υπ ’αριθ. 15362/19-7-2021  πρόσκληση  του προέδρου που 
επιδόθηκε νόµιµα  στον καθένα από τους συµβούλους χωριστά επίσης και στον κ. ∆ήµαρχο, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία πρόσκληση περιεχόταν 
τα παρακάτω θέµατα: 
 
……………………………………………………………………………………………………………… 
Στελέχωση µιας θέσης ασκούµενου δικηγόρου στον ∆ήµο Εορδαίας 
………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

O   Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
………………………………………………………………………………………………………….. 
  Ο ∆ήµαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών    
………………………………………………………………………………………………………………. 
. Ο Πρόεδρος της  Κοινότητας  Πτολεµαΐδας   παρευρέθηκε  στην Συνεδρίαση. 
 
……………………………………………………………………………………………………………. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χαρακτσής Ιωάννης 1. Τερζοπούλου Αθηνά 

2. Ορφανίδης ∆ηµήτρης 2. Σίσσιος Μιχάλης  

3. Καϊδου Άννα 3. Μίχος Κωνσταντίνος 

4. Καρακασίδης ∆ηµήτρης 4. Τ αϊρίδης Χρύσανθος 

5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 5. ∆ίκας Ιωάννης 

6. Κεσκερίδης Χρήστος 6. Τσάγια Ειρήνη 

7. Αντωνιάδου Μαρία 7. Τραχανάς ∆ηµήτρης 

8. Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 8. Κωτσίδης Στεφανος 

9. Κάλφας Παναγιώτης 9. Μωυσιάδης Στυλιανός 
10. Σιδηρόπουλος Κοσµάς 10. Τουρτούρης Αθανάσιος 

11. Αντωνιάδης Κυριάκος 11. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

12. Πράπα Αναστασία 12. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

13. Φουρκιώτης Νικόλαος  

14. Μπίγγας Στέφανος   

15. Κοκκινίδης Ευστάθιος  

16. Μαυρίδου Μάρθα   

17. Σολαχίδου Βασιλική  

18. Καραβασίλης Ιωάννης  

19. Σπόντης ∆ηµήτριος  

20. Σεβαστού  Ζαφειρούλα  

21. Χόλµπα Αντωνία  

ΑΔΑ: 6ΓΜΨΩΡ6-Ρ7Θ



Για το εν λόγω θέµα ηµερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος διαβίβασε  µε email σε όλους τους ∆Σ την  
από 15-7-2021  έγγραφη εισήγηση  του ∆ηµάρχου που αφορά την έγκριση πρόσληψης ενός 
ασκούµενου  δικηγόρου στο ∆ήµο Εορδαίας και συγκεκριµένα : 
Με το υπ αρίθµ. 12357/10-6-2021 έγγραφό µας ζητήσαµε την λήψη Κοινής Υπουργικής Απόφασης για 
την στελέχωση µίας θέσεως ασκούµενου δικηγόρου, σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 4 περ. γ΄ Ν. 
4194/2013 στον ∆ήµο Εορδαίας για χρονικό διάστηµα 12 µηνών                                              
Κατόπιν τούτων και έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 13 παρ. 3 του ν. 4194/2013 «Κώδικας ∆ικηγόρων» (Α' 208). 
2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α'98). 
3. Του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» (Α'114). 
4. Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α'87). 
5.  Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145). 
6. Το π.δ. 125/2016 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210). 
7. Την υπ' αριθµ. πρωτ. 10737/24-5-2021 βεβαίωση πίστωσης του γραφείου Λογιστηρίου-Μισθοδοσίας 
της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Εορδαίας για την πληρωµή ασκούµενου δικηγόρου. 
8. Η από 22/6/2021 ηλεκτρονική αλληλογραφία της Προϊσταµένης Τµήµατος ∆ικηγορικού 
Λειτουργήµατος και ∆ικαστικών Επιµελητών 
Εισηγούµαστε: 
Στη λήψη σχετικής απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την στελέχωση µίας θέσεως ασκούµενου 
δικηγόρου, σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 4 περ. γ΄ Ν. 4194/2013 στον ∆ήµο Εορδαίας για χρονικό 
διάστηµα 12 µηνών. 
Έπειτα από τα παραπάνω καλείται το συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
                                                    Αριθµ. απόφ. 76/2021 
 
Το ∆Σ αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω 
 
                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 
Εγκρίνει την πρόσληψη ενός ασκούµενου δικηγόρου στο ∆ήµο Εορδαίας για την 
πραγµατοποίηση της πρακτικής του  σύµφωνα µε το άρθρο 13 παρ. 4 περ. γ Ν 4194/2013  για 
χρονικό διάστηµα 12 µηνών. 
Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη…….. € η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑ 
00.6041.000   
Η παρούσα απόφαση  θα κοινοποιηθεί στο Υπουργείο δικαιοσύνης , το οποίο θα µεριµνήσει 
για την έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης των υπουργών Οικονοµικών και δικαιοσύνης  για 
το χρόνο άσκησης  των υποψηφίων, την διαδικασία επιλογής τη δυνατότητα παράτασης και 
αµοιβής του η οποία θα δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 
 

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθµ. 76  /2021 
……………………………………………………………………………………………… 
                      Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

     Ο ∆ήµαρχος    Τα   Μέλη 
              Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης ∆ηµήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης ∆ηµήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 

ΑΔΑ: 6ΓΜΨΩΡ6-Ρ7Θ



 
 
 
 
 
 
 
Ο Πρόεδρος  
∆ηµοτικού Συµβουλίου 
 
 
 
 
 
Ιωάννης Χαρακτσής. 
 
           
 
 
 
     

Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσµάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Μπίγγας Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος 
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης ∆ηµήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλµπα Αντωνία 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΜΨΩΡ6-Ρ7Θ


		2021-07-27T14:21:27+0300
	Athens




